
Sümeyye HADİL

ÖZGÜRLÜK KUŞU

''-Ölecek miyim?'' dedi...Hıçkırıklarının arasından masum

gözlerle bakan bir çocuğa nasıl söylenir ki böyle bir sorunun hain

cevabı, hakaret olmaz mı umutlarına? ''-Her şey iyi olacak''

Tekrar sordu öksürmekten çatallaşan sesinin son kırıntılarıyla.

''Ölecek miyim, Çok korkuyorum''

Önceden böyle değildi bulutlarımız... Ne şehrimizin sokakları

kırık döküktü, ne sahibi belirsiz çığlıklar duyulurdu, ne de insanlar

birbirini vururdu. Bir annem vardı evimizin enkazında

kaybolmadan önce; dilinden duayı hiç eksik etmezdi. Bir babam

vardı gökten yağan nefretlere esir olmadan önce; bizlere ensarı

anlatırdı muhaciri bir de kendini taşlayana bile merhamet eden

yetim bir Muhammed'i. İnsanların birbirini sevmesi için dininin

aynı memleketinin bir olmasına gerek yok demişti. Sevgi ruhun

mayasında var. Ben sizin adını belki hiç bilmediğiniz, topraklarına

adım atmadığınız yerlerde doğdum. Halep'te doğdum, Gazze'de,

Bosna'da, Arakan'da, Filistin'de, Srebrenitsa'da, Türkmenistan'da...

Zulüm gören her toprağa adımı kanla kazıdılar benim. Yine de

sever misiniz beni vatanım sizin vatanınız, acım sizin acınızmış

gibi? Oyuncaklarım olmadı benim sizin çocuklarınız gibi; okulum

ve öğretmenlerim olmadı. Hayallerim bile kanla ıslandı

benim...Bazen kurşunlar saplandı bembeyaz kanatlarıma, bazen

gökyüzümü siyah gri dumanlar sardı. Yine de evladım deyip

sarılır mısınız bana. Kitaplar istemem sizden, evinizde bir köşe

istemem. Yalnızca kalbinizden kopan küçücük sevgi tanelerini

verir misiniz bana? Ellerinizi bile uzatamadınız. Oysa sadece

öğretmen olmak isterdim, insanlara nefretin gereksiz sevgininse

sonsuz ve karşılıksız olduğunu öğretmek için. Doktor olmak

isterdim en azından çocukları kurtarabilmek için. Pilot olmak

isterdim, herkesi alıp mutlu yerlere uçabilmek için... Çoğu

zamansa sadece korktum ve yaşamak istedim, ama böle değil

insanca yaşamak!

''- Hayatım boyunca hiç bu kadar kuruduğunu hissetmedim

boğazımın.'' Kucağında can veren kaçıncı özgürlük kuşu bu...

Kaçıncı günahsız, son nefesini ciğerinde hissettiği? Kuşlar uçmalı

değil mi, okşanmalı kuşların kanatları? Hangi canavar bu,

kuşlara kıyan? Fakat ne soruyor ne de ağlıyor artık, susmaktan

başka bir şey gelemiyor elinden.
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SOL YANIM
Emre TÜRKMETİN

BİR ŞEYLER EKSİK

Elimde kordan bir alev tutuyorum

Karşısı çayırlık, düşünceler, düşünceler...

Kafamda uçuşan beyaz kelebekler, tebessüm

Sol köşemde belki nerede bilmiyorum

Bir şeyler eksik, değerli şeyler kaybetmişim, bulamıyorum.

Sonsuz denizin dibinde yüzme bilmeyen balık

Yüreğimde boşluk, derin arayışlar

Kaçıp kaçıp gittiğim o büyük çınar,

Uçuşan yaprakların kurusuna asılıyorum

Bir şeyler eksik, değerli şeyler kaybetmişim, bulamıyorum.

Gözlerim dalıyor ufuklara, uzaklara

Bana yetmiyor kelimeler, kırpılmış fikirlerim

Boğulmakla nefes almak arasında bir yerdeyim

Takvimlere umutlar dolduruyor, zamanın akışında vuruluyorum.

Bir şeyler eksik, değerli şeyler kaybetmişim, bulamıyorum.

Zehra ÇAKIRGÖZ

KAYIP BEDEN

Ben umutlarını erken kaybetmiş, konuşamadan susamayı

öğrenmiş küçük bir kız...Meczup gönlümle daha yaşamanın ne

olduğunu anlamadan hayatın orta kısmına itilmek zorunda bırakılan,

daha kalbim yeni çırpınmayı ruhum daha yeni gülmeyi öğrenmişken

gülümsemesi solan kız...

Ben Lal, ağlamanın bile daha ne olduğunu bilmeden, ağlamaktan

kan revan olmuş gözlerim ile soluk bendim...Kabusların pençesinde

kırıklıklarıyla boğuştuğum hayallerimden, ahuzarı dindiremediğim,

zemheri gecelere armağan ettiğim en acı vaveylaların içine

beceriksizce saklanan; yahut herkesin bile isteye kulak tıkadığı;

saklı kalmaya mahkum kılınan puslu isteklerim...

Kaçıyordum kendimden. Korkuyordum acziyetimle yanıp

kavrulan çaresizlikle savrulan ruhumun küllerinden .Ben kendimi

kaybetmiştim. Kendi elimi bir kere bırakmıştım ve yetişemiyordum.

Ben, o küçük kız çocuğun vaveylalarından kaçıyordum. Her gün

ağlayışından, solgun teninden, mor göz altlarından ve en önemlisi

kelimelerinden. Mamafih bedenim karanlıktan değil, o küçük kız

çocuğunun bakışlarından korkuyordu .Mamafih bendim, kendimden

kaçıyordum "ruhumdan"...

Koştum.

Ciğerim sökülene, görme yetimi yitirene, ellerimle hayat

verdiğim umutlar sıkışan nefesimde boğulana kadar, bildiğim

bilmediğim tüm taşlarda tökezleyip düşerek hem de, yara bere

içinde koştum.

Koştum sadece...

"Ben gökyüzünü erken kaybettim."

Nilay İrem YILMAZ
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Fatma BAŞTİMUR

ŞİİRLERİM VAR

Şiirlerim var benim, kitaplarca

Toplasanız şehrin en büyük kütüphanesinden

Sokaklara dökülürler.

Kafamın içindeler ya da yüreğimde tertemizler.

Yüreğim bir uçurumdur, kıyılarında gezer mısralarım

Ayağı kayanlar düşer dilime, kalemime akar

Kağıtları doldurur...

Şiirlerim benim, kum taneleri gibidirler.

Yakalarım bazen onları parmaklıklı kağıtlara hapsedilirler.

En çok özgür hallerini severim.

Dokunulmamış olanlar dünyanın en değerli

Taşlarından da kıymetlidir.

Uçuşurlar düne, yarına bugüne.

Şiirlerim var benim, çınarlar gibidirler

Gölgelerinde dinlenirim. Sırrımdır onlar benim

Kıymadım, kıyamam. Yazmam da hep gizlerim.

Çünkü ben şiirleri kağıtlarda değil

Yüreklerde severim.

Suçları olursa kağıtlara hapsederim.

Şiirlerim var benim, benim şiirlerim...

Uykumu bölselerde geceleri, usanmam

Tek tek hecelerim. Gelmezlerse özlerim.

Şiirlerim var benim, ne olur kimseye söylemeyin.

Özgür kuşlardır şiirler, kafeslere hapsetmeyin.

Sena TÜRKMETİN

YEŞİLMEKTUP

Gecenin bu karanlık vaktinde yıldız kaynıyordu gökyüzü.

Tenimi usulca okşayan rüzgar adeta bir şeyler fısıldıyordu

kulağıma. Bu köpük köpük bu sonsuz karanlığa meydan okuyan ve

gecenin sessizliğine inat çalkantılarıyla uğuldayan deniz neyi

anlatmaya çalışıyordu acaba?

Sesi sanki çığlıklar getiriyordu yüzyıl öncesinden. Silinen

geçmişi anımsatan toprak burada diyordu, burada... Hala kan

kokusu getirir esintiler. Patlamamış mermiler kalmış toprağın

yüreğinde. Tırnakları parçalanıp etlerinden ayrılana kadar

kazdıkları buram buram savaş kokan, emek kokan siperlerde

parmak izleri var hala, elleri kalmış. Sipere koşuyor anam sırtında

top mermileri, dilinde 'Lailaheillallah'. Ve toprak hala ıslak, belli ki

hala ağlıyor taşıyamadığı mermiler için. Kemik çıtırtısı duyuluyor

Conkbayırı'ndan. Kurşunlar parçalanıyor Mehmetciğin imanında.

O kadar güçlü ki kuşun bile delemez bu imanı. Allah'tan başka

kelam bilmezler, sesleri inletir yedi cihanı. Emre asla karşı

gelmemiş kanlarının son damlasına kadar şehit olmuşlar. Zaten

yaralanıp kan içinde kalmış bedenlerini hiç çekinmeden sermişler

kurşunların önüne. Sırf biz ıslatabilelim diye saçlarımızı damla

damla yağmur altında. Kavurucu sıcaktan yarılıp parçalara ayrılmış

dudakları kim bilir kaç gündür hasret bir yudum suya. Tek dileğim

siperin bir köşesinde çıkmak karşısına elimde belki hayat verecek

bir maşrapa suyla. Toprağın üzerini kar gibi örten cesetler şimdi

toprağa karışmış, bense kapanmayan yara gibi kanayan kırmızı bir

gelincik olmak istiyorum. En ufak esintide dökülecek olsa da

yapraklarım ölümle savaşmak istiyorum. Bir pınar olup 1915

yılında şehitlerin kanıyla taşmak istiyorum. Bir Ayşe olup Ali'mi

beklemek istiyorum. Ali'yi, şehit olduğu zaman bile silahından

ayrılmayan Ali'yi beklemek... Silah sesleri arasında göğe yükselse

de ruhum, korkusuzca zafere, cepheye koşmak istiyorum . Kendi

kanımla yıkansa da bedenim Allah demekten vazgeçmemiş bir

şehit olmak istiyorum. Ağırlığının dört katı mermiyi Allah aşkıyla

kaldıran bir Seyit olmak istiyorum.

Nefesim tükenene kadar rüzgara çevirip yüzümü 'Ben ezelden

beridir hür yaşadım, hür yaşarım. Hangi çılgın bana zincir

vuracakmış? Şaşarım. Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner,

aşarım. Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım.' dizelerini

okumak istiyorum. Yiğidine gözlü yaşlı, yüreği dua dolu mektuplar

yazan bir Elif olmak istiyorum. Şehitliğe kınalanan bir ana kuzusu ,

turkuaza karışmış mavi bir deniz olmak istiyorum. Duygularım

böylesine boğuyorlar beni, dayanamıyor ağlıyorum.

Güneş usulca kaldırırken başını yemyeşil yapraklar, ağaçlar

saygıyla eğiliyorlar gözyaşlarımın önünde. Güneşin uyanışı kadar

yavaş uzaklaşıyorum. Her zaman yaptığım gibi bir avuç toprak

alıyorum denizin umuduna karışmış şehitlikten. Sabahın tatlı

esintisiyle titriyor, ellerinden tutuyorum gözyaşlarıyla mektup

bekleyen geride kalmış yetimlerin. Ben gidiyorum ama yüreğimi

bırakıyorum. Ve son bir Yasin-i şerif okuyorum hepsine,

minnettarlığımı sunuyor gülümsüyorum.

Hilal DURMUŞ

HİSLERİMİ KALEME DÜĞÜMLEDİM

Hiç olmak ne demek bilir misin?

Kaybolmaktır. Kendini kaybetmek...

Düşün yarım ay bir çıkmaz sokaktasın ve kendini arıyorsun. Her

yer zifiri karanlık. Ama sen yine de koşuyorsun. Durmamakçasına...

Nefesin kesilene, akciğerlerin patlayana dek .... Sanıyorsun ki senin

ışığın kendini bulamana yetecek yanılıyorsun!

Birazcık daha kendinden uzaklaşıyorsun. Benliğinden, kalbinden

ve ruhundan ..."Sen kendin olamıyorsun!"

Bir türlü yapbozun eksik parçalarını bulamıyorsun. Eksik

kalıyorsun, devamı yazılmamış bir yazı gibi...

Kaybediyorsun kendini, kaybediyorsun beni...

Bir bir yitiriyorsun seni sen yapan cümlelerini, düşüncelerini,

"-Gitme diyorsun. Ama dinlemiyorlar seni, uzaklaşıyorlar, terk

ediyorlar seni ve beni...

Tenini ürpetiyor hiçliğin soğukluğu. Kafanı karıştırıyor hiçliğin

bilinmezliği .

Yavaş yavaş hükmediyor beynine, daha sonra kalbine...

Hissedemiyorsun. Tuhaf geliyor sana bu ama alışıyorsun,

alışmak zorunda bırakılıyorsun...

"Hislerini kaleme düğümlüyorsun" her ne kadar zor ve zahmetli

olsa da

Sen artık bir mahkumsun.

"Hiçliğe mahkum..."

Ersin HACIOĞLU



3

Nergis TÜRKAYIK

FERİDE

Başını kaldırdı ve birazdan gözyaşlarıyla şehri ıslatacak

olan bulutların simsiyah yüzlerini izledi. Yaşının verdiği

yorgunlukla üşüyüp sindiği yerde, derin düşünceleri bir de

ciğerlerindeki ağrıyı bastıramayan öksürükleriyle kalakalmıştı.

Yaklaşan minicik yırtık ayakkabılar göründü ardından titreyen

bir ses:

-Babana sarılmayı mı özledin amca? Bu üzgün halinin

sebebi ne, sen de mi üzerinde oturduğun kartonlar için

günlerce çöp karıştırdın?

Seyyide TÜRKMETİN

SON

Korkuyordum... Korkum alacağım son nefesin bu olması
değildi. Babamı bir daha görememek ya da anamın gül kokusuna
doyamamak değildi derdim. Atacağım şu birkaç adımın Türk
evlatlarına armağan olması ve binlerce yıl önceden kanla
kazanılmış toprağı kirli postallara çiğnetmemekti.

Ben, bu yola kendi cenaze namazımı kılıp çıkmıştım, duamın
her zerresi şehadetti zaten. Yaşım Fatih'ti, bedenimse siperdi
'Vatan' denince. Ateş sesleri geliyordu, sahi ne demekti ihtilal
neredeydi istiklal? Tetiğine basılmış silahtan fırlayan deli bir
kurşundum artık ben. Çanakkale ruhu canlandı içimde, rabbimin
izniyle. Ve elimde yalnızca bayrağım gönlümde yalnızca imanım,
ben koştum hainler ateş etti. Bilemediler belli ki bizde vatan
sevgisi imandan gelirdi. Bizde Allah'tan başka hiçbir şeye boyun
eğilmezdi. Ben koştum arkamda ordu olmadan, karşımda silahlar
tek bir kaygı kırıntısı olmadan yüzümde. 'Allah' dedim Seyit'e
gelen kuvvet üflendi ciğerime, “Allahu Ekber” dedim ve yürüdüm
ruhları katrana batmış kölelerin üzerine. Hiçbir şey istemedim.
Adımın anılıp anılmamasını önemsemedim. O gece tankların
önüne yattım, üstelik koşarken yalın ayaktım. Rabbimin izniyle
gök gürültüsü oldu sesim ' Vatan bizim' dedim. Ben o gece vatan
için yüreğimi bıraktım. Sonra iki el silah sesi daha duyuldu. Şimdi
sanki karlar kadar soğuk ve uzaktım temmuzun ortasında.
Göğsümün üzerine ince bir sızı düştü, son cemreydi galiba bu.
Ellerimi bastırdım sızıma, yağmur ne zamandır kırmızıydı.
Vatanımın toprağını suladım, iki damla yaş akıttım. Yavaşça
yumdum gözlerimi… Annemi gördüm sanki, bembeyaz yazması
ve gözlerine örttüğü hüzün perdesi.

Kalktı adam önce gülümsedi güzel yüzlü çocuğa sonra 'Hayır' dedi.

Ardından ceketini çıkarıp omuzlarını örttü çocuğun:

-Benim bir yol arkadaşım yok bunun için üzülüyorum. Haydi

bakalım çocuk gel benimle bir günlük yol arkadaşım oluver.

Yaşları farklı acıları aynı iki kırık insan yan yana, ağır adımlarla

yürüdüler. İnci gibi kelimeler döküldü. Yağmurun durduğunu bile fark

etmediler.

Elli yaşının sonuna gelmişti adam. Çocuksa henüz yedi yaşında

olsa gerekti. Yürürken ağaçlarının dalları kırılmış kuru bir bahçe

göründü yolun sonunda, istemeseler de yolun bittiğini fark ettiler.

Adam:

- Benim yolum buraya kadar sevgili dostum, ceketim sende kalsın.

Çocuk sarıldı ona minnetle veda etti. Bu kısa yolculuğu ömrü

boyunca unutmayacağına dair söz verdi kendine. Adam bahçenin en

köşesine yürüdü, belli belirsiz görünen mezar taşının yanında durdu:

-Merhaba Feride...

Gözlerinden dökülen yaşlar ıslattı adamın yanaklarını:

-Evimiz ne güzeldi değil mi? Ağaçlar çiçek açardı ve sende çiçekli

beyaz elbiseni giyerdin, sanki onlarda anladı gittiğini soldular. Her

köşesine hayallerimizin dokunduğu evimize bak Feride, sahibi ölmüş

bir köpeğin kulübesinden farksız. Yağmur birikintilerinde oynardık

çocuklar gibi, şimdi yağmur yağınca boğuluyorum sanki. Ah sevgili

karıcığım, sadece üç sene geçirebildik el ele...

Parmaklarını ıslanan saçlarının saçlarının arasından geçirdi adam,

avucuna artık tamamen kar tanelerini anımsatan kırılmış anıları

döküldü. Eğildi ve uzun zamandır yalnızca soğuk bir mezar taşından

ibaret olan eşinin toprağını öptü. Üstelik yüzüne bulaşan çamur bile

durdurmadı onu:

- Evimizden hiç çocuk sesleri duyulmadı üzgünüm. Kollarım dolu

dolu gelemedim, hiç şikayet etmedin. Tam otuz yedi sene oldu

Feride...sen giymeyeli rengarenk elbiselerini, ben tutmayalı senin güzel

ellerini. Yanına gelmeliyim, gerçekten çekilmez oldu yokluğun. Beni

affet tek vasiyetini yerine getiremedim. Mutlu olamadım sen gidince...

Aniden kesildi soluğu adamın. Toprakla bütünmüş gibi yere düştü.

Yüzüne bulaşan çamur, kenarları yırtık ütüsüz gömleği, avucunda

paramparça anılar...Gülümsüyor adam anlamış gibi vaktin geldiğini.

Konuşamıyor fakat gözleri, gözleri senelerin ışığıyla parıldıyor. Ve

nefes almıyor artık bir elinde anılar, diğer elinde çok sevdiği

Feride'sinin eli...

‘Oğlum’ dedi ‘Kara gözlerini Yaradan’a kurban olduğum yavrum.
Ağlama! İnşallah vatan kurtuldu. Onlar yanlış bildiler oğlum, bu
toprağın sahipsiz olmadığını fark edemediler. Sen ve senin gibi
kahramanlar rabbin verdiği kuvvetle pençelerini kestiler hainlerin.
Şehit oldun sen ve inşallah Cennet-i Ala’da buluşacağız.’

Bizler kimdik? İsimlerimiz, ailelerimiz… Biz bunları
önemsemeden çıktık yola. Ne geri dönmeyi düşündük ne vatansız
yaşamayı. Adımızı tarihe yazamadık ama yiğitliğin, toprağın nasıl
korunacağının resmini kazıdık kurşunsuz çerçevelere. Biz şehit olmak
için çıktık yola, kanımız, canımız vatana armağan olsun!

Betül ERTEKİN

UÇ UÇ BÖCEĞİ

Hiçbir böceği sevmememize rağmen niye ise o kırmızı renkli üzeri
siyah benekli böceği çok severiz. Her böcekten korkmamıza rağmen
o böceğin şans getirdiğine inanıp uçması için şarkılar bile söyleriz.

“Uçuç böceği annen sana terlik pabuç alacak alacak.” Hadi siz de
söyleyin, eğer uç uç böceği uçarsa bir dileğiniz kabul olur. Ben biraz
düşündüm de bence çok uzun zaman önce bir kız çocuğu varmış,
annesinden pabuç istemiş annesi de eğer uçarsan alacağım demiş.
Sonra kız uçmayı denemiş denemiş ama, uçamamış. Sonra yerde uç uç
böceğini görmüş, onu yanına almış, derken günler birbirini kovalamış.
Bir gün kız uç uç böceğine bu şarkıyı söylemiş. “Uç uç böceği annen
sana terlik pabuç alacak alacak. ”Sonra uç uç böceği uçmuş. Kız eve
döndüğünde annesinin elinde istediği papucu görmüş. Bence bu işin
aslı böyle. Hadi uç uç böceği, uç da bir miniğin daha isteği olsun.

Ümmügülsüm SOBA
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Tuğba EREL - Cihan TÜRKMEN

RÖLYEF VE KAT’I

SANATI ÜZERİNE

Sağlık Hizmetleri Öğretmenimiz

Ayşe URKAYA ile röportajımız.

Tuğba Erel: Sayın öğretmenim

öncelikle branşınızın dışında

yaptığınız rölyef ve kat’ı

çalışmalarınız ilgimizi çekti. Okula

getirdiğiniz değişik resimler

görüyoruz. Bu konuda röportaj

teklifimizi kabul ettiğiniz için teşekkür

ederiz. İlk sorumu sormak istiyorum?

XIX. yüzyılda bu sahada hiçbir ciddi eserin ortaya
konulamaması bu sanat dalının sonunu getirmiştir. Ord. Prof.Dr.
Süheyl Ünver kaybolan Kat'ı sanatını ülkemizde ve yurtdışında
araştırmış, Kat'ı yapmayı öğrenmiş ve açtığı kurslarla sanatı
bugünlere taşıyan öğrenciler yetiştirmiştir.

Cihan Türkmen: Resimlerinizi görüyoruz, çok emek isteyen
resimler. Kat’ı nasıl yapılır?

Bu sanatın en önemli malzemesi sabırdır. Bir resim için yaklaşık
bir ay zaman gereklidir. Seçilen resimlerin yada motiflerin zorluğu
bu süreyi arttırmaktadır.

Kağıtları doğal ya da akrilik boyalarla boyuyoruz. Ben daha çok
doğal boyama yöntemlerini tercih ediyorum. Bir seferinde
Çubuktan aldığım pancar tursusu ile kâğıtlarımı boyadım. Bir
diğerinde de yeşil çay ve isot biberiyle boyama yaptım. Renkleri
muhteşem oldu. Boyama işleminden sonra şap uyguluyoruz. Daha
sonra mühre dediğimiz bir işlemi uyguluyoruz. Bu işlemlerden
sonra kağıdımıza istediğimiz motifi ya da deseni transfer ediyoruz.
Daha sonra kretuar bıçağı ile deseni oyuyoruz. Bittikten sonra
dantel gibi işlenmiş tek bir kâğıt üzerinde bir hat ya da resim elde
etmiş oluyoruz. İstersek arkasına başka bir karton da fon olarak
kullanabilir hatta kestiğimiz kağıtla fon karton arasında boşluk
bırakarak derinlik de kazandırabiliyoruz.

Cihan Türkmen: Kat'ı Sanatı sadece ülkemizde mi var?
Tabi ki hayır. Çinliler, Hindular ve Yahudiler bu sanatla

uğraşmışlardır.
Özellikle “Han Hanedanlığı” zamanında çok gelişen bu sanat,

genç kızlar ve kadınlar arasında çok yayılmıştır. Deriden oymaları,
çantaları ve ayakkabıları süslemek için kullandılar. Zamanla
düğünlerde, doğum günlerinde verilen değerli hediyeler arasında
yer aldı. Damat ailesi geline, kırmızı kâğıttan kesilip oyularak
yapılan Kat'ı eseri bir tabağa yapıştırılarak düğün hediyesi olarak
verirlerdi.

Hindu tapınaklarında ve evlerinde yılın belli dönemlerindeki
festivallerde Kat'ı süslemeler çok yaygın kullanılmaktadır. Bu
süslemeler rahipler tarafından her gün değiştirilir, yenileri asılır.
Hindistan'da bu sanat erkekler tarafından yapılır.

Hindistan'da Kat'ı sanatı uygulamaları hep Hinduizm felsefesine
uygun temalarla yapılmaktadır.

Yahudi tüccarların 17. ve 18. yüzyılda Osmanlı paşalarıyla
yakın ticari ilişkide olmaları ve kullanılan malzemeler ucuz olması
sebebiyle yoksul halk arasında da yayıldı. Yahudi tapınaklarında
kuşlar, aslanlar, ceylanlar, diğer hayvanlar, yıldızlar vs. semboller
kullanılmıştır.

Düğünlerde evlilik sözleşmesi olarak mutlaka, konuyla ilgili
tasarlanmış bir Kat'ı eseri verilmesi gibi çok önemli bir uygulama
gelenekselleşmiştir.

Tuğba Erel: Ayşe Öğretmenim yapmış olduğunuz rölyef ve kat’ı
çalışmalarını sanata olan ilgimiz oldukça arttı. Yüzyılların
süzgecinden geçmiş olan bu sanatın bizden sonraki nesillere de
aktarılmasında bizlerin de görev alması gerekir. Farklı bir sanat
dalını bize tanıttığınız ve sevdirdiğiniz için teşekkür ederiz.

Tuğba Erel: Rölyef Nedir?
Rölyef aslında Fransızca kökenli bir kelimedir. Yüzey üzerine

yapılan çökertme ya da yükseltmelere yani kabartmalara denir. Amaç
resme derinlik duygusu kazandırmaktır. Kâğıt, Bakır, Alüminyum
ve Ahşap rölyef çeşitleri vardır.

Tuğba Erel: Kağıt Rölyef Nasıl Yapılır?
Birbiri ile uyumlu ve üst üste gelecek şekilde hazırlanan resimler

dikkatlice kesilir. Kenarları koyu renk kalem ile belirgin hale
getirilerek top ütüyle ütülendikten sonra parçalar alttan üste doğru
dizilerek yapıştırma işlemi öncesi son kontrol yapılır. En alt parça
zemin üzerine konduktan sonra dıştan belli olmayacak şekilde çöp
şiş veya benzeri bir madde konularak şeffaf silikon ile yapıştırılır. Bu
işlem en üst katmana gelinceye kadar devam edilir. Bu sayede
istenilen görselliğe sahip üç boyutlu bir tablo yapılmaktadır.

Tuğba Erel: Geçmiş yıllarda rölyef yapılmakta mıydı?
Kabartma sanatındaki geçmişi Antik Yunan'a ve daha

öncesindeki eski Anadolu uygarlıklarına kadar dayanmaktadır.
Ülkemiz de bu köklü mirasını bir çok kabartma sanatı dalında devam
ettirmektedir. Bu kabartma sanatı dallarından ülkemizde en sık
rastlananlarından birisi bakır rölyef sanatıdır. Tablolar, duvar
kompozisyonları, dekoratif kaplamalara (şömine, davlumbaz, kapı,
sehpa ve çeşitli eşya kaplamaları vs.) örneklerine günümüzde sıkça
rastlanmaktadır.

Cihan Türkmen: Öğretmenim aynı zamanda Kat’ı sanatıyla da
uğraşmaya başladığınızı söylediniz. Peki kat’ı nedir?

Kat kelimesi Arapça kesme anlamına gelir. Bu kelimeden türeyen
Kat'ı, bir desenin veya yazı istifinin kağıt veya deri gibi tabakalardan
oyulmasıyla yapılan edilen bir süsleme sanatıdır. Bu şekil kesilip
çıkartıldığında içleri boş kalan kağıt kısmına dişi, çıkan yazı ve şekle
de erkek denir ki, bu erkek veya dişi şekiller ayrı ayrı veya birlikte
yapıştırılarak kullanılabilir. En parlak dönemi Kanuni Sultan
Süleyman devrindedir. O dönemde bu sanatla uğraşan kişilere
“Katı'an” (Oymacılar) denilmektedir.

Cihan Türkmen: Kat’ sanatının tarihçesinden bahseder misiniz?
Kat’ı çalışmaları 15. Yüzyıldan itibaren görülmeye başlanmıştır.

İran kökenli bir sanattır ancak, 16. Yüzyılın başlarından itibaren
Osmanlılarca yaygın bir şekilde kullanılmış ve Türk kat'ı eserleri
eşsiz bir gelişim sergilemiştir. 15. yüzyılda yaşayan “Abdullah
Kaat'ı” nın bu sanatta zamanın en önemli sanatçısı olduğu
bilinmektedir. Sanatçının hazırladığı “Hüseyin Baykara” divanında
bulunan ince yazı oymaları, doğadan esinlendiği tasvirler Topkapı
Sarayı müzesinde saklanmaktadır. 17. Yüzyılda da Bursalı Mevlevi
Fahri Dede başta olmak üzere, Nakşî, Halazâde Mehmed, Mahmud
el Gaznevî Derviş Hasan Eyyubî gibi ustalar nadide eserler
üretmişlerdir.

16. yüzyılda gördüğü rağbetle giderek gelişen kağıt oymacılığı,
17. ve 18. yüzyıllarda ilerlemesini sürdürmüştür. Kat'ı sanatı Lale
Devrinde özellikle çiçek motiflerinin zenginleştirdiği bir dönem
olarak canlılığını sürdürmüştür. 17. Yüzyılda bu sanatı benimseyen
Avrupalılar silhouette (gölge) adını verdikleri kendi tarzlarını
geliştirmişlerdir.


